Ad quatuor in diebus etiam exponitur in Ratisbona  
per locum non situm in

Deo. que fuit p[ro]p[ri]etate  
 sacerdotum. Re. p[ro]p[ri]etate. cu[m]  
 qui agit. no[n] p[er] se p[ro]p[ri]etatem  
 p[er] p[ro]p[ri]etatem. Dicimus p[er] legatum  
 p[ro]p[ri]etatem. ad p[ro]p[ri]etatem. q[uod] p[er]  
 annos. et. a. e[st] p[ro]p[ri]etatis.

iuncto. c. ad decimas. de resti. spo. tene g[eneris] solutōnem  
 quā. s. posui. H[ab]lo. penul. op. q[uod] hic nō poterat ha-  
 bere locū p[re]scriptio. q[uod] hoc erat q[ui]l ins fuitio. b[ut] ser-  
 uitus non ē in bonis alicuius; nec extra bona. ff. de  
 vīa. et vīa fruc. legato. l. i. g[eneris] p[re]scribi nō p[otest]. cū nō sit ins  
 appropriabile. gl. nō soluit. et d[icitur] p[er] intellec[tu]m q[uod] ser-  
 uitus nō ē in bonis. q[uod] nō ē p[er] bona. nec extra bona  
 q[uod] nō ē a bonis separata. nā si fundū tuis d[omi]nū fuitu[m]em  
 fundo meo. scrutu[m] nō ē sine fundo. Jo. an. remittit  
 ad nō. in. l. seruities. ff. de fuitu. Do. an. d[icitur] q[uod] il-  
 lud q[uod] d[icitur]. q[uod] non ē in bonis nostris. tē. verū ē cer-  
 to respectu. b[ut] nō uniformiter. vt nō. in. d. l. i. nā in bo-  
 nīs ē ex quo. p[er] ea cōpetit actio et exceptio. ff. d[icitur] acqui-  
 re. do. r[es] i. bonis. Et hanc solutōe sentit gl. i. d. l. i.  
 Uel d[icitur] q[uod] p[er] tāto d[omi]ni q[uod] nō ē i. bonis nostris q[uod] ser-  
 tus ē in rebus alienis. res em̄ sua nemini fuit. vt i. l.  
 in re cō. ff. de ser. vr. pdio. nō sunt etiam extra bona  
 nostra. q[uod] cū b[ut] ins sit estimabile p[ro]putat iter bona no-  
 stra. Ultimo gl. allegat cōcordantias ad illā regu-  
 lam actore probāte tē. b[ut] tu intellige illā regulam. fm  
 nō in. c. p[er] tuas. i. de app. vbi d[icitur] et in. c. consuluit. de  
 off. de. et p[er] Inno. in. c. prout. de do. et p[er] d[omi]ni. d[omi]ni enim  
 distingui an defecit in probādo li. cōte. et dilatōe  
 in statu. vel si aī līcē p[ro]t. fuerit cōtūmāx i. probando  
 de quo i. ianibus p[er]alle. t. L. de in. d. l. p[er]anduz. s.  
 finante reis. Extra gl. op[er]e. cōtra tex. de. c. ad deci-  
 mas. de resti. spo. li. vi. vbi habet q[uod] q[ui] ins cōe facit  
 cōtra petentē restōem et pro eo cōtra quē agit. nō sit  
 restitutio nisi petens doceat se legitime possessiones  
 adeptum. q[uod] p[ro]sumit illā vīsurpasse. Et ē ille tex. valde  
 nō. et i. veritate multū vīde contradicere huic. c. Jo.  
 an. ibi d[icitur]. q[uod] cōtra ins cōe cōt. si aliqui vellē elige-  
 re. exclusis canonici. b[ut] si volunt eligere cū cōs. non ē  
 cōtra ins. b[ut] ins vel preter. et idē d[icitur] hic. b[ut] certe hoc  
 dictū tollit p[er] c. cū dilectus. de cōsue. et per ea q[uod] supe-  
 riū plene d[icitur]. Id an. de laiza. d[icitur]. q[uod] hic fuit pro-  
 batu[m] titulus ex patenti canonico. que probat eo  
 ipso q[uod] clericū interfuerūt. nisi doceatur ex adverso q[uod]  
 vi d[omi]ni vel p[re]cario possideret. Nec ob. si dicatur q[uod] in  
 .d. c. ad decimas. itemenit patenti. et tū non sufficit  
 q[uod] interuenit actus positionis. vt hic admisso cano-  
 nicoū admittentū clericū. scimus si solus neglectus  
 vt in. d. c. ad decimas. Do. car. b[ut] so. nūtitur impu-  
 gnare. q[uod] eo ipso q[uod] q[uod] negligit id ad q[uod] tenetur. vide  
 tur tacite p[ro]mittere. ar. de p[ro]sumpt. nō. t[em]p[or]e. taciti aut et  
 exp[re]ssi idē est effectus. nūt subsit ratio diversitat[er]. ff  
 si cer. p[er] a. l. cū quid. l[et]i. di. si seruens sciente. Item  
 videmus q[uod] predatus tacendo p[re]dicat eccl[esi]e faci-  
 endo rem eccl[esi]e p[re]scribi. de p[re]scrip. c. de quarta.  
 soluit ergo ipse q[uod] q[uod] patientia vertitur circa id q[uod]  
 q[uod] potest cōicare exp[re]sse. et tūc habetur pro titulo.  
 vt hic. Lanonici. n. p[er]t alijs cōicare eligōdi ins exp[re]-  
 sent in. d. c. cum vintoniensis. tē. obeuntibus. b[ut] certe

hec so. sua nō ē vera ut. s. d[icitur]. et le. et nō. in. c. p[ro]stitu-  
 tus de elect. q[uod] licet possunt cōicare ex grā. prout se  
 offert vacatio. non tū p[er] costituere hāc scrutinū. vt  
 de cetero habeat vocē electōne vt in. d. c. costitutus  
 Ego dico q[uod] hic pourrebāt tria propter q[uod] tollebat p[er]  
 sumptio iniusticie. et q[uod] s[ecundu]m notarietas iuri s[ecundu]m que  
 erat p[er]tra clericos. primo vinturna et longa possilio  
 vt nō. Inno. in. c. h. de in. integ. resti. et forte propter  
 b[ut] capitulabatur hic q[uod] in mū electōne eporum clericū  
 interfuerūt. p[re]scriptio enī ē pro facto antiquo. vt  
 in. c. illud. et q[uod] ibi nō. de p[ro]sumpt. vī p[er]d[icitur] q[uod] in. c.  
 ad decimas. solū dicebatur q[uod] aliquādīs ille fuerat in  
 possessione. qui ali modico tpe ut ibi nō. in nonella. et  
 facit. c. i. j. de p[ro]c. p[er]b[us]. vbi vītra sex mēles d[omi]ni  
 cūdo interuenierat actus positionis canonicoz. q[uod] p[ro]su-  
 mitur. ex quo alij elegerūt cū cōs. et quāq[ue] canonici  
 non p[er]t transfiere hoc ins in p[er]petuū. tū non ita p[er]  
 sumit[ur] vīsurpatio. b[ut] q[uod] ex aliqua legitima cā eos ad  
 miscrū fortus em̄ opat[ur] actus positionis q[uod] solu-  
 citumātis et neglectus. vt probatur i. c. ex ore. d[icitur]  
 que si. a ma. p[er]t ca. q[uod] magis deprehēdit[ur] p[er]fēctio  
 ar. in regula is q[uod] tacet nō fatetur li. vi. et b[ut] facit p[ro] lo-  
 lutōne pan. Tercio hic nō fuit grāne p[er]d[icitur]. et in  
 illis modicis non sic presumit[ur] vīsurpatio et d[icitur]  
 ar. de sumo. c. et si q[ui]ones. Ex quibus infero ad no-  
 tabilem intellectū illius. c. ad decimas. vt p[er] tra quē  
 ē in sc̄ de audiā. petes restōem. probando aliqua q[uod]  
 q[uod] b[ut] tollat illa p[ro]sumptio vīsurpatōis. et si dico  
 q[uod] bic facta fuit restō ex quo nūc p[er]stabat de d[omi]ni  
 proprietatis. Et video q[uod] nō sit vt possidet. vt p[er] in  
 si. vbi imponit[ur] sicuti in futurū. b[ut] satishat inn. q[uod]  
 de qua re index cognovit tē. Itē propter finit[er] et i  
 tere se vt. s. d[icitur]. Itē nō p[er]stabat possessionē cūdāt  
 iniustiā. q[uod] presumit[ur] iusta ex p[ro]dictis canis. b[ut] qui in  
 p[er]itorio p[ro]stitut[ur] pro canoniciis p[er]alit[er] s[ecundu]m in peti-  
 tio. i. c. cū dilectus. Quero hic annulat[ur] electio.  
 q[uod] facta exclusis his q[uod] habebāt intereste. pone q[uod] ca-  
 nonici ad q[uod] spectat de iure ins eligēdi. non sunt in  
 possessione eligendi. nec p[er] se nec p[er] alios. ad eos tū  
 spectat proprietas. clericū vero sunt i possessione eli-  
 gendi. licet ins nō habeat i proprietate. canonici soli  
 eligit. nūquid valet electio. Inno. refert quodam te-  
 nere q[uod] sic. cū hoc wasu nō p[er]templat[ur] clericos cū nō  
 cōnt i possessione cū canonici. Item non h[ab]et clericū  
 ins i proprietate. sunt ergo canonici vī iure suo. et  
 go illorū electio p[ro]sumāda est. nec debet confirmator  
 possessionē attendere. ex quo de p[ro]prietate constar ar.  
 ff. depositi. l. bona fides. t. i. co. c. am dilectus. Si  
 vero clericū habent[ur] ins i. p[ro]prietate. ex p[ro]tendit  
 planū cū q[uod] electio canonicoū sit cassanda Inno. tē  
 cōtra i terminis. q[uod] videlicet q[uod] electio canonicoū sit  
 cassanda. licet clericū habent[ur] sola[re] possessionē. quia  
 sua auctoritate nū possent p[er]ire dico. sua possilio

In pectore libet proponere quae  
libet ad me pertinet. Dic tuus ergo  
quod alegandij. o.

De causa pos. et proprie.

quā habebat vel illā sibi assumere, et q̄ electio clericorum ē confirmāda si illā fecerunt, quod intelligit si sunt bona fide i possessione. Secus enī si cēnt mala fide, vt s. dixi, et idc intelligit Inno. i iurisdictionibus et si milibus. et vide quod s. dixi. Sed quid si electio ē facta a proprietario ex via pte, et a possessionibus malefici ex alia pte que pualebit? Inno. i. c. cumana, s. de elec. dicit, q̄ facta a pprietario. Et tene stratum, quia nō licet pprietario sibi reassumere posselli onē ppria auctē. Itē fructus dñi pcp̄ a posseſſore et nō a pprietario, et hāc pten tenet Inno. in. c. in litem i-ji. px. viraq̄ ḡ cassabitur si constat de mala fide. Quid autē si nullus ē i possessione? tunc valet electio facta a pprietario, vt nō. Inno. in. d. c. cumana, et dicit ibi. Ex pdictis deciditur questio an procedit libellus; peto cassari hāc electōem, q̄ ad me spe citat de iure coi ius eligendi? Inno. q̄ nō, q̄ resert se habere ius in pprietate, et electio sequitur possesso rem, et non pprietariū ut petet ex pdictis. debet ḡ dicere fm̄ cū peto talē electōem cassari, quia apd me nō ē possessio iuris eligēdi vt hic. et i. co. cū olim. d̄ iu repa. ex literis. t. c. cōsultatiōibus lhost. Jo. et cōiter doc. cōtra. q̄ diuersimode p̄ spectare ad aliquē ius eligēdi sc̄ respectu pprietatis et possessionis. pro b̄ vide tex. cū glo. iij. in. c. q̄ pppter. de elec. et libellus ē latissimi iuris. ut. s. dixi. debet ḡ recipi libellus, et si apparet de possessione, prūnciabitur pro eo. Idem si apparet de proprieitate, apparet aliis possesso fm̄ Jo. an. et facit quod s. dixi. Ultimo quero quid si aliqui tm̄ postulassent an ex hoc videatur acquisita possessio eligēdi? Hōst. q̄ sic, qui dicit q̄ si clericū iter fuissent debito tpe, q̄ sufficiat ad p̄scribendū, si cū canicū postulassent q̄ ex hoc ē eis quesita ius eligendi. Et qui. mo. vſiſtruc. amit. l. is q̄. vbi dicitur bñs vſiſtructū hoc sc̄ens, et tantū vtatur nibilominus retinet vſiſtructū. Itē q̄ postuladus dicitur, de renun. post trāslatōem. Ego allego, p̄ hoc tex. op. in. c. cū tua. de dec̄. vbi patet q̄ ex p̄ceptō certe sp̄ci fructū decimānum, p̄scribitur decima illius fundi, quo ad quousq̄ fructus inde p̄cipiendos, quia non habetur respect⁹ ad qualitatēm fructū ad ipsum ius decimāndi, ad idem vide quod nō. Inno. in prescrīp. iurisdictionis. in. c. dilectus. de capel. mo. et facit etiam optime. c. i. de rdi. do. t quod ibi nō. t in. c. in causis. de de. Et hoc dicunt host. procedit fm̄ Jo. de lig. q̄n̄ clerici c̄ semper sunt vñ postulationis actu. Secus si aliquādo degerunt, et aliquando postulauerūt, et clericū solū admitti fuerūt ad postulandum et non eligēdūnam, nūc illud solū est prescriptū qđ ē possessum, et bene dicit, nec credo host. aliter sensisse, nam idem nō. in simili. in. d. c. i. de re. do. t in. c. dilectus. de ca. pd. mo. facit. c. anditis. t. c. cum olim. de prescrīp.

**um super.** Idem dicit quo ad inter-  
lectu qd decre. s. pr. di-  
uidit. nam pmo pase narrat factu. scd diffi-  
nit ibi c t prmo possessoru. scd peitoru ibi veniu-

Mota pmo q̄ pendentia possessorij impedit petitorij ex alia pte accumulandū; qñ simplr actū ē possessorio t ita loquit̄. c. si. d̄ ordī. cognit̄. leuis si possessorum t petitorū accumulat̄ simul ex parte actoris. tūc enīm pendentia possessorij ex pte actoris nō impedit accumulat̄ petitorij; etiā ex pte rei. dum enīm est q̄ licet actori intentare petitorū; t reo denegare defensio t. ppositio iuris sui. ar. in. c. cū iter. d̄ exce-

Hō scđo ar. op. q̄ agēs possessoriō iſtis bñficiis lib? nō p̄pellit ostendere canonica iſtōm, satis enim ē colorare possessionē. Iſte enim subdiacon? nō pba uit canonica iſtōm; cū electio ſua fuit minus iusta. z nihilominus obtinuit refōe, ex quo oſtendit aliquē colorē de titulo vt p̄fumatōm, z ad hoc allegat iſtū tex. archi. in. c. eū qui, de eo q̄ mīt. in pos. li. vi. p̄ contra hoc facit. q̄ rēſtitutio iſta fuit facta verbo cum ſtatim i ſi. imponat silentiuſ r̄trīq̄. p̄ p̄t mīdeni h̄ p̄tigisse q̄ iſtentatiū fuit etiā petitorii. in quo ſuccubuit iſte subdiaconus. Ideo in executōne p̄nauit p̄prietas vt in. c. cū dilectus j̄-eo. Sed circa hoc moneo q̄ ſtione, pone q̄ fuſſit actū p̄fessoriō tñ. p̄ volēdo p̄bare titulū ſeu colorē titulū, cōſtitut de defectu titulū ſeu nō canonica iſtōne, nūquid fiat refō? z vide q̄ ſic. ar. hic a cōtrario. Ego puto cōtraria ſentētia verio rem, ex quo enī p̄stat de defectu titulū, nō deb̄ fieri refō? ne vērū vīcōlus ingressus, vt in. c. eū qui p̄all. et vt deneget refō vel vt cōcedat. epiḡ hic colorata, p̄ batio ſim cōe, op̄. de qua tñ plene dīcā in. c. i literis j̄-eo. Ad iſtū tex. mīdeo q̄ hic p̄deraſ petitoriuſ ſuſſe iſtentatiū, ad effectū p̄nūciani ſentētialiter ſu per eo, alias aut ſup eo nō poſſet p̄nūcian de quo vi de q̄b i ſimili nō. Jo. an. post cōpo. in. c. mandatum de rēſcripte. Et an sit necesse agēti p̄fessoriō docejō titulo, vel titulū colorare, dīcā i. d. c. i literis. Et ad iſtū tex. p̄t rēpōderi q̄ hic ſuit probata confirmatio, quia agebatur petitorio, vel ad maiorem cautelam. Unde in refōne fienda papa fundat ſe ſolum ſuper ſpoliatione, z hec ſufficient quo ad tex. naz alia ſatis dāra ſunt. Uenio ad glo. z prima colligit ex tex. duo, p̄imo q̄ confirmatio nihil iuris conſert, vbi elec- tio nulla fuit Jo. de lig. dicit q̄ ſi confirmatio facta ē a papa ſc̄iſter z tunc validatur electio respectu corū que ſunt d̄ iure poliſtuo. Si autem per iſferiorēm, vi- ciū non purgatur, tranſeretur tamē onus probandi in excipientem, j̄-de accu. c. ſuper his. Et hoc i ſeffectu voluerit glo. in. c. i. de poſtu. p̄la. li. vi. in v. iſitam. z in. c. quā ſit. de elec. eo. li. in gl. xl. vide oīno. Jnn. in. c. quod ſicut. s. de elec. Et an bodie tranſerat onus probandi in excipientem, dīc ut le. t. nō. in. c. ſi. ex. t.

S. pessimum et peccatum  
ad mortem per nos est exterminatum

Appropria Regio in ipsius  
finalibus quoque speluncis unde  
etiam nomen inscriptum est

Conformare nescit p[ro]p[ter]o  
q[uod] est ab alio, nescit.

An <sup>o</sup> die <sup>o</sup> p <sup>o</sup> f <sup>o</sup> f <sup>o</sup> o <sup>o</sup> g <sup>o</sup>  
exponentz <sup>o</sup> n <sup>o</sup> h <sup>o</sup> v <sup>o</sup> o <sup>o</sup> n

Letione affirmante Xp. scilicet fuit m. valida et atq[ue] fuit ap[er]ta  
et possitum ad ipsam p[ro]cedere. Melius q[uod] non sicut dicitur  
m. valida Q[uod] dicitur dicitur d[icitur] q[uod] est q[uod] sicut dicitur  
ar[et] p[ro]pter d[icitur] p[ro]p[ter] Abac[u]stis p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]

Bis 229 et per bisimulibz opibz  
2300 maz p[er] Et actio dicitur  
in plando aequaliter 23 dixerat  
ut ipsorum p[ro]p[ri]etate h[ab]ent  
ealibz i[n]g

et li. Secundo colligit glo. vnum effectus? firma  
tionis. si electio fuit invalida. nam si confirmatus fuit  
possessionis adeptus. et postmodum spoliatus. dicitur sequitur  
recedere ut b. b. dictu intelligo qd non constat electio  
nem invalidam. alias cu constat d defecu tituli. non d  
fieri restit. ut no. Inno. in. c. constitutus. de s. ps. et in  
c. s. prop. et ut. s. dip. Tertio et alijs effectus extra  
gloriam confirmationis tribuit facultatem administrandi. et  
ex quo putabatur legitima. valebat gesta ratione publici  
officii ut no. Inno. in. c. nibil. de elec. facit. l. barbari  
us. ss. de offi. ps. et iij. q. viij. s. tria. v. veni. Item dat  
color electionis. ut non valeat scda. prima non cassata  
ar. c. inter dilectos. de exec. pla. Opp. et videtur qd  
si. unitate electio em virtusq. et sic ptra. c. commissa. d. elec.  
li. vi. So. fm. gl. ij. v. bec restit. vt sa tiffiat unius et peti  
tioni actoris. qd de qua re. Item pt esse quicq. validis  
quo ad fructus mediis epis. ut no. in scda gl. et dic. ut  
plene dipi. s. co. c. ppi. Secundo glo. querit an ille qd  
est in possessione possit ut fructibus beneficij. arguit pri  
mo qd sic. qd p b non interfere eum esse platum. sicut i simili  
alimentorum ca in veritate non vindicatur index de his  
qui sunt sui iuri. vel si index. prouinciat illius alienem  
dum qd filii esse negantur. non propter hoc. probatur esse filii.  
Item appellatio pendente pupillus. propter inopiam re  
cipit alimenta tecum. tandem glo. cocludit contrarium. qd ex qd  
non habuit canonicum ingressum debet restituere etiam  
fructus preceptos. et in hoc multum intricate loquitur glo.  
bic et Jo. an. t3 op. gl. sicut i simili recessum statim  
non locutus foris. ss. de iudic. liberes absens. in s. et de  
fo. 2pc. c. i. li. vi. ad idem. c. naz et ego. j. de v. sig. Elin.  
videtur velle distinguere contingendo duas suas gl. qd  
aut fuit plene restitutus. et pauciter inde donec ejiciatur  
securis si non fuit plene restitutus. ut i tennio huic. c.  
vii fm tu non posse iste sic restitutus creare canonicos  
cu inde sit statim electus. na linea lata statim h. est  
etiam suu. ss. de penis. l. in fuorum. s. i. t. l. qd ultimum  
suplicio. Jo. de lig. aliter distinguit. Sed ponendo  
venit et declarando gl. dico lic ponendo duo mem  
bra. qd aut erit nungq. restitutus ad possessionem  
posset ut fructibus beneficij. aut an succubens teneat  
restituere fructus preceptos. Id primum nndendum  
vt. s. dip. fm vni. qd aut plene est restitutus et pt. qd p  
sumit p titulo. aut in forma huic. et non pt ut fru  
ctibus. nec i aliquo impedire se de beneficio. ex qd suc  
cubuit in petitorio. qd in executione proualeat linea sup. p  
prudentia. ut in. c. cu dilectus. j. co. vni restit. ad possedit  
onem hoc casu est potius verbalis quantu ad istu esse  
cum. Si vero queritur an succubens teneat restituere.  
breviter dico idem dicendum in istis beneficiis qd  
in alijs debemus em distinguere qd an facit bonef  
icii possessor vel male. et an fructus extent vel no. tecum  
pot plene dicam in. c. gravis. j. ii. prop. Et pro b. vide